



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS
--	--

Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	tinkama	Standartas apima atitinkamą sektorių (viešąjį administravimą) ir gali būti atpažįstamas profesinėje bendruomenėje
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)</i>	tinkama	Standartas apima Ekonominės veiklos klasifikatoriuje numatytas veiklas (84.11 grupė. Bendroji viešojo valdymo veikla; 84.12 grupė. Sveikatos priežiūros švietimo, kultūros ir kitų socialinių paslaugų, išskyrus socialinį draudimą, veiklos reguliavimas; 84.13 grupė. Verslo veiklos reguliavimas ir parama efektyviau ją organizuoti; 84.21 grupė. Užsienio reikalai; 84.22 grupė. Gynybos veikla; 84.23 grupė. Teisingumo ir teisminė veikla; 84.24 grupė. Viešosios tvarkos ir apsaugos veikla; 84.25 grupė. Priešgaisrinių tarnybų veikla; 84.30 grupė. Privalomojo (valstybinio) socialinio draudimo veikla. Standartas pakankamai išsamiai apibūdina išvardintas veiklas
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys	tinkama	Standartas pakankamai išsamiai apibūdina p. 2 išvardintas veiklos sritis pagal atitinkamus kvalifikacijų lygius. Viešojo

<i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>		administravimo sektorius yra be posektorių, tad šis klausimas nėra aptariamasis (atsižvelgta į pastabas ir atsisakyta Kitų paslaugų sektoriaus įjungimo).
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)</i>	tinkama	Pateiktas sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima pagrindines sektoriaus kvalifikacijas, kvalifikacijų pavadinimai yra tinkami, o pasiūlytos kvalifikacijos yra išsamios, reikalingos ir šiuolaikės
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) <i>(vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)</i>	tinkama	Kadangi Viešojo administravimo sektoriui tarpsektorinės kvalifikacijos nepriskiriamos, jos nėra aptariamasi.

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Manychiau, kad Viešojo administravimo sektoriaus kvalifikacijos standartas (toliau - Standartas) yra parengtas pakankamai kvalifikuotai, yra išsamus, informatyvus ir tinkamas praktiniam taikymui. Standartas apima Ekonominės veiklos klasifikatoriuje numatytas veiklas (84.11 grupė. Bendroji viešojo valdymo veikla; 84.12 grupė. Sveikatos priežiūros švietimo, kultūros ir kitų socialinių paslaugų, išskyrus socialinį draudimą, veiklos reguliavimas; 84.13 grupė. Verslo veiklos reguliavimas ir parama efektyviau ją organizuoti; 84.21 grupė. Užsienio reikalai; 84.22 grupė. Gynybos veikla; 84.23 grupė. Teisingumo ir teisminė veikla; 84.24 grupė. Viešosios tvarkos ir apsaugos veikla; 84.25 grupė. Priešgaisrinių tarnybų veikla; 84.30 grupė. Privalomojo (valstybinio) socialinio draudimo veikla. Standartas pakankamai išsamiai apibūdina išvardintas veiklas Viešojo administravimo sektorius yra be posektorių, tad šis klausimas nėra aptariamasis (pažymėtina, kad rengėjų buvo atsižvelgta į pateiktas pastabas ir atsisakyta Kitų paslaugų sektoriaus įjungimo).

Pateiktas Standarte sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima pagrindines sektoriaus kvalifikacijas, kvalifikacijų pavadinimai yra tinkami, informatyvūs, o pasiūlytos kvalifikacijos yra išsamios, reikalingos ir šiuolaikės

Vienok, kadangi standartas turi būti tvirtinamas atitinkamu teisės aktu, manyčiau, turi būti pateiktas atitinkamo teisės akto projektas su visomis formaliomis daklimis, nurodant, koku pagrindu jis yra tvirtinamas, kokie jo tikslai.

Verinant Standarto turinį, pažymėtina, kad rengėjai į pateiktas pastabas atsižvelgė. Vienok, norėčiau pastebėti, kad Teisininko kvalifikacijoje minimas teisės aktų terminas yra gan dviprasmiškas. Mano nuomone, teisinikas gali tik rengti, vertinti ar pan. teisės aktų projektus, o ne juos priimti, renti ir pan. (jeigu omeny turima norminio pobūdžio dokumentai).

III. Vertinimo išvada

x Pritariu profesinio standarto projektui

Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus

Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį grąžinti rengėjams taisyti

--	--	--